I N D I C A Ç Ã O  Nº. 213
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/09/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um terreno na confluência das Ruas Roberto Caricati e Donato Di Credo que não possui respectivo calçamento para passeio público nem mureta;

CONSIDERANDO que há o acúmulo de lixo em referido imóvel e também no leito carroçável da via pública;

CONSIDERANDO que tal situação incomoda os moradores locais, que solicitam providências imediatas para solução dos problemas relatados,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando notificar o proprietário do terreno localizado na confluência das Ruas Roberto Caricati e Donato Di Credo, na Vila Ferroviária, a fim de que o mesmo efetue a limpeza, a capinação e a construção de muro e calçada para passeio público.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2002.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
-PTB-